



vaše č.j.:
ze dne: 10.02.2022
datum: 24.02.2022

naše č.j.: MUHO/4776/2022
vyřizuje: Trojan
tel.: 311 545 314
e-mail: trojan@mesto-horovice.cz

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Ve věci Vámi požadovaných informací je stanovisko Městského úřadu Hořovice k jednotlivým bodům následující:

- 1) Dle stanoviska Státního fondu životního prostředí ČR nevyhověl parametr součinitele prostupu tepla u oken a městu, jakožto žadateli, již nebyla dána možnost nechat projekt upravit či popřípadě relevantně změnit.
- 2) Žádost nebyla doplněna o relevantní povinné přílohy, a to z důvodu, kdy město, jakožto žadatel, vyhodnotilo, že podmínky při získání dotace jsou pro něho značně nevýhodné, a to zejména z důvodu nesmyslné tloušťky zateplovacího systému a tím jeho značně navýšené ceně, resp. tedy vysoké spoluúčasti žadatele.
- 3) To, že město další žádost o dotaci v tomto smyslu nepodalo je prostým faktem a žádný formální krok ze strany města či úřadu v této věci učiněn nebyl. Jakékoliv sdělení případného důvodu by bylo čirou spekulací, kdy zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v § 2 odst. 4 uvádí, že „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací“.

S pozdravem

Bc. Aleš Trojan MPA
vedoucí odboru
podepsáno digitálně